
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 

21 вересня 2024 року       Київ                     № 1627 

Про затвердження проекту будівництва «Реконструкція будівлі літ. А за 

адресою м. Київ, вул. Миколи Амосова, 8 та створення відділень 

інноваційної кардіонейрореабілітації та інтенсивної терапії Київської 

філії Державної установи «Інститут серця Міністерства охорони здоров’я 

України» 
  

Відповідно до пункту 4 Порядку затвердження проектів будівництва і 

проведення їх експертизи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 11 травня 2011 року № 560, пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (у редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), на підставі 

позитивного Експертного звіту від 7 червня 2024 року № 463/КЕ/2024 

(реєстраційний номер в ЄДЕССБ ЕХ01:9394-9252-6614-3026 Редакція № 2) 

щодо розгляду проектної документації на будівництво, за стадією 

проектування «Проект», по об’єкту будівництва «Реконструкція будівлі літ. 

А за адресою м. Київ, вул. Миколи Амосова, 8 та створення відділень 

інноваційної кардіонейрореабілітації та інтенсивної терапії Київської філії 

Державної установи «Інститут серця Міністерства охорони здоров’я 

України»», виданого Товариством з обмеженою відповідальністю «Центр 

комплексних експертиз проектів», з урахуванням листів державної установи 

«Інститут серця Міністерства охорони здоров’я України» від 11 липня 2024 

року № 01-09/1162, від 12 вересня 2024 року № 01-09/1446 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити поданий державною установою «Інститут серця 

Міністерства охорони здоров’я України» проект будівництва «Реконструкція 

будівлі літ. А за адресою м. Київ, вул. Миколи Амосова, 8 та створення 

відділень інноваційної кардіонейрореабілітації та інтенсивної терапії 

Київської філії Державної установи «Інститут серця Міністерства охорони 

здоров’я України»» на стадії проект та рекомендований до затвердження в 

установленому порядку Товариством з обмеженою відповідальністю «Центр 

комплексних експертиз проектів», з такими техніко-економічними 

(технічними) показниками: 



2 

 

Найменування показника Одиниця 

виміру 

Показник 

І Пусковий 

комплекс 
ІІ Пусковий комплекс 

До 

реконст

рукції 

Після 

реконст

рукції 

До 

реконстр

укції 

Після 

реконстру

кції 

Вид будівництва Реконструкція 

Площа ділянки га 0,4943 

Площа забудови м2 1033 

Ступінь вогнестійкості будівлі ІІ 

Поверховість поверх 5 

Кількість поверхів поверх 7 (підвал + 5 + технічний) 

Умовна висота будівлі м 14,75 

Гранична висота будівлі м 25,10 

Кількість створених робочих місць 

до реконструкції/після реконструкції 

місце 145/391 

в тому числі по Пусковим 

комплексам 

місце 2 2 143 389 

Загальна площа будівлі 

до реконструкції/після реконструкції 

м2 5039,88/5103,50 

в тому числі по Пусковим 

комплексам 

м2 75,80 62,42 4964,08 5041,08 

Корисна площа 

до реконструкції/ після реконструкції 

м2 3967,30 /4521,29 

в тому числі по Пусковим 

комплексам 

м2 75,80 62,42 3891,50 4458,87 

Загальна площа приміщень 

до реконструкції/ після реконструкції 

м2 4184,40/4569,28 

в тому числі по Пусковим 

комплексам 

м2 75,80 62,42 4108,60 4506,86 

Загальний будівельний об’єм будівлі 

до реконструкції/ після реконструкції 

м3 14749,00/15938,14 

в тому числі по Пусковим м3 229,30 236,00 14519,70 15702,14 



3 

комплексам 

- нижче відм. 0,000 м  935,40/1887,14 

в тому числі по Пусковим 

комплексам 

м3 54,30 15,00 989,70 1872,14 

- вище відм. 0,000 м  13705,00/14051,00 

в тому числі по Пусковим 

комплексам 

м3 175,00 221,00 13530,00 13830,00 

Показники річних витрат ресурсів: 

річна потреба у воді тис. м3 1,903 

річна потреба у електричної енергії тис. 

кВт*год 

3635,35 

річна потреба у тепловій енергії Гкал/рік 1142 

Тривалість будівництва місяць 4 15 

Загальна кошторисна вартість 

будівництва станом на 05.06.2024, 

(виконано на 01.06.2024), у тому числі: 

тис. грн 921439,513/2134,319 

29632,178/2134,319 891807,335 

будівельних робіт тис. грн 370672,061 

10766,530 359905,531 

устаткування тис. грн 387024,512 

4609,095 382415,417 

інших витрат/виконано на 01.06.2024 тис. грн 163742,940/2134,319 

14256,553/2134,319 149486,387 

 

2. Фінансово-економічному департаменту (Геннадію Нерсесяну) 

забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті 

Міністерства охорони здоров’я України та протягом п’яти робочих днів з дня 

видання цього наказу поінформувати Мінінфраструктури про прийняте 

рішення. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра Ігоря Кузіна. 

 

 

Міністр                                                                                         Віктор ЛЯШКО 

 


